
令和４年１０月１７日 

保護者のみなさまへ 

大阪市立大正東中学校 

校 長  村瀬 香織 

 

令和４年度 文化祭のご案内 

 

 秋冷の候、保護者の皆さま方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。 

 平素は本校の教育活動にご理解とご協力を賜りまして、ありがとうございます。 

 さて、来る１０月２８日（金）に令和４年度文化祭を開催いたします。今年度も新型

コロナウイルス感染症対策の観点から、従来の体育館での舞台発表を３年生による合唱

コンクールの開催に限り行うこととなりました。併せて、校舎内での展示発表、教室で

の部活動などの動画発表を行います。保護者のみなさま方に向けましては、３年生合唱

コンクールの鑑賞、展示発表場所の開放、動画放映会の開催を決定いたしましたので、

併せてご案内申しあげます。 

 ご来校頂きます際は、コロナウイルス感染症対策のため、人数制限・マスクの着用・

検温（入校チケットのご提出）・消毒にご協力くださいますようお願い申しあげます。    

また、合唱コンクールの鑑賞につきましては、３年生の保護者のみなさま方に限らせ

て頂きますのでご了承ください。 

 

記 

 

１．日時  令和４年１０月２８日（金） ５０分×４、給食あり、５限まで 

     ※生徒のみなさんは８：２５（予鈴）までに登校してください。 

 １年 ２年 ３年 

朝 放送にて 開会式 

１ 授業 ※時間割は後日生徒に 

   連絡いたします。 

展示見学 

２ 動画鑑賞 

３ 展示見学 動画鑑賞 
合唱コンクール 

４ 動画鑑賞 展示見学 

昼 給食あり 

５ 学活（閉会式・感想など） 13:15～14:00 

放 片付け 

 

 



２．保護者のみなさまの入校時間 

・３年生の保護者向け 合唱コンクール鑑賞会   １０：５０開門 

１１：００～１２：２０ 

       

・全学年の保護者向け 動画放映会（体育館）   １２：２０開門 

１２：３０～１３：２０  

※１２：５０より途中退出可能です。 

 

・全学年の保護者向け 展示見学場所開放    １２：５０～１３：４０ 

（入退室は自由です） 

    

 １、２年生の保護者様 ３年生の保護者様 

１０：５０ 

 

１１：００～ 

※この時間は、１，２年生の保護者

様のご入校はご遠慮いただきます。 

北門開門 

 

合唱コンクール（体育館） 

（１２：２０終了予定） 

１２：２０～ 

 

１２：３０～ 

北門からご入校いただけます。 

 

動画発表（体育館） １３：２０頃終了予定 

１２：５０ 動画発表（体育館）or 校内展示見学 

※１２：５０より体育館からの途中退出が可能です。 

 

１３：２０頃 動画上映終了 

※引き続き展示見学をしていいただくこともできます。 

 

１３：４０ 展示見学終了 

 

お願い 

・ご入校は北門のみでお願いいたします。徒歩の方も北門よりご入校ください。 

・生徒は活動中のため、校内でのお子さんとの接触はご遠慮ください。 

・入場は保護者（ご両親・祖父母の方のみ）各家庭一名に限らせていただきます。 

・文化祭におきましては、「保護者の方の再入校」「保護者間の入れ替わり」はできません。 

 ご了承ください。 

・撮影された画像・動画をブログ・SNS などにアップロードすることはお控えください。

ご家庭のみでお楽しみください。 


